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Tjänsteskrivelse 

 
 

Motion av Carin Gustavsson (V) om att tillgänglighetsanpassa Malmös kom-
munfullmäktigesal  
STK-2021-1306 

Sammanfattning 
Carin Gustavsson (V) har inkommit med en motion där hon föreslår att kommunfullmäktige 
beslutar att höj- och sänkbara talarstolar införskaffas till Malmös kommunfullmäktigesal och att 
tillgängligheten i Malmös kommunfullmäktigesal ses över för såväl kommunfullmäktiges leda-
möter och ersättare som för åhörare. 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. Kommunfullmäktige bifaller Carin Gustavsson (V) motion om att tillgänglighetsanpassa 
Malmös kommunfullmäktigesal såvitt avser yrkandet om en översyn av tillgängligheten 
för såväl kommunfullmäktiges ledamöter och ersättare som för åhörare. 
 

2. Kommunfullmäktige ger funktionsstödsnämnden i uppdrag att genomföra översynen 
med stöd av Malmö stads tillgänglighetssamordnare. Uppdraget ska återrapporteras till 
kommunfullmäktige senast den 31 december 2022.  
 

3. Kommunfullmäktige anser övriga yrkanden i Carin Gustavsson (V) motion om att till-
gänglighetsanpassa Malmös kommunfullmäktigesal besvarade med vad som redovisas i 
ärendet. 

Beslutsunderlag 
 Motion av Carin Gustavsson (V) - Tillgänglighetsanpassa Malmös kommunfullmäktigesal 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 220627 Motion av Carin Gustavsson (V) om att tillgänglighetsan-

passa Malmös kommunfullmäktigesal 
 Remissvar från servicenämnden 
 Servicenämnden beslut 220216 § 23 med muntlig Reservation från (V) och (MP) 
 Remissvar från Malmö stad råd för funktionshinderfrågor 
 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-06-27 
Kommunstyrelsen 2022-08-17 
Kommunfullmäktige 2022-09-01 
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Beslutet skickas till 
Motionären 
Servicenämnden 
Malmö stads funktionshinderråd 
 
 
Ärendet 
Carin Gustavsson (V) har inkommit med en motion där hon föreslår att kommunfullmäktige be-
slutar att höj- och sänkbara talarstolar införskaffas till Malmös kommunfullmäktigesal och att 
tillgängligheten i Malmös kommunfullmäktigesal ses över för såväl kommunfullmäktiges leda-
möter och ersättare som för åhörare. 
 
Till stöd för motionen har hon anfört att Malmös högsta beslutande organs sammanträdessal in-
te är anpassad för att alla Malmöbor, på lika villkor, ska kunna hålla ett anförande i talarstolen 
den dagen de kan tänkas väljas in som ledamöter och att höj- och sänkbara talarstolar redan 
finns i flera andra kommun- och regionfullmäktiges sammanträdeslokaler. 
 
Motionen har remitterats till servicenämnden och funktionshindersrådet. 
 
Yttrande från servicenämnden 
Servicenämnden har inga invändningar mot förslaget men vill poängtera att då byggnaden är sär-
skilt värdefull från kulturhistoriskt perspektiv behöver hänsyn tas till fastighetens befintliga inte-
riör avseende ytskikt och inventarier, vilket medför att eventuella ändringar kan behöva göras i 
samverkan med antikvarisk sakkunnig. För att genomföra föreslagna ändringar behöver också 
hyresgästen inkomma med en beställning till stadsfastigheter, serviceförvaltningen. 
 
Yttrande från funktionshinderrådet 
Funktionshinderrådet stödjer förslaget i motionen om att skapa förutsättningar för tillgänglighet 
och inkludering i kommunens sammanträdeslokaler och ser det som viktigt med satsningar som 
ökar delaktighet för stadens medborgare.  
 
Lämpliga åtgärder som rådet vill lyfta fram är  

- höj- och sänkbar talarstol,  
- taktila knappar med punktskrift för upp och ner,  
- ramp om det är en nivåskillnad upp till talarstolen utan större lutning än 1/12, 
- hörslinga. 

 
Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret förordar att kommunfullmäktige föreslås besluta att se över tillgängligheten i 
Malmös kommunfullmäktigesal för såväl kommunfullmäktiges ledamöter och ersättare som för 
åhörare och att Malmö stads tillgänglighetssamordnare på funktionsstödsförvaltningen involve-
ras i översynen.  
 
Stadskontoret förordar att motionen i övrigt ska anses besvarad med vad som redovisas i ären-
det, då en översyn av tillgängligheten även inkluderar frågan om eventuella höj- och sänkbara ta-
larstolar. 
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Ansvariga  
Jonas Rosenkvist  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 


	Sammanfattning

